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LIITE 4 – YHTIÖMUOTOISTEN KOHTEIDEN VUOKRASOPIMUSTEN
SOPIMUSMALLI SEKÄ VASTUUNJAKOTAULUKKO



1. Sopimuksen osapuolet

Vuokranantaja Vantaan kaupunki
y-tunnus 0124610-9
(jäljempänä ”Vuokranantaja”).

Vuokralainen Vantaan ja Keravan hvinvointialue
y-tunnus 3221356-1
(jäljempänä ”Vuokralainen”)

Vuokranantaja ja Vuokralainen ovat jäljempänä yhdessä
”Osapuolet”.

2. Vuokrakohde

Osoitteessa [osoite] sijaitseva [tilojen yksilöinti].

Vuokrattavien tilojen pinta-ala on [xx] m2 ja ne käsittävät [tilojen
tarkempi yksilöinti]

[Vuokrattaviin tiloihin kuuluvat myös seuraavat liike- ja xxtilat:]

[Liitteenä xx on kartta vuokrattavista tiloista.]

3. Taustatiedot vuokrasopimukselle

Vuokranantaja omistaa xx Oy:n osakkeet, jotka oikeuttavat
Vuokranantajaa hallitsemaan vuokrauksen kohteena olevia tiloja xx
Oy:n omistamassa rakennuksessa.

Osapuolten tarkoituksena on sopia tämän Vuokrasopimuksen
mukaisin ehdoin siitä, että Vuokranantaja vuokraa tiloja
Vuokralaiselle.

Vuokrakohde vuokrataan ja Vuokralainen hyväksyy Vuokrakohteen
sellaisena kuin se on. Vuokralainen toimii jo tiloissa vuokralaisena
ja tuntee tilat.

4. Tilojen käyttötarkoitus

Tällä sopimuksella vuokrataan tilakokonaisuus käytettäväksi
[sosiaali- ja terveyspalveluiden] tuottamiseen. Vuokralainen



tuottaa tiloissa [sosiaalihuoltolain (1301/2014) mukaisia
asumispalveluja].

[Liiketiloja tulee käyttää rakennusluvan mukaiseen
käyttötarkoitukseen.]

Tilojen käyttötarkoituksen muuttaminen edellyttää Vuokranantajan
suostumuksen.

5. Vuokrakausi

Vuokra-aika alkaa määräaikaisella kaudella, joka alkaa 1.1.2027 ja
päättyy 31.12.20xx ("Vuokrakausi"). Vuokrakauden jälkeen vuokra-
aika jatkuu toistaiseksi 12 kuukauden molemminpuolisella
irtisanomisajalla. Selvyyden vuoksi, Vuokrakausi voidaan irtisanoa
päättymään aikaisintaan edellä mainitun määräaikaisen kauden
lopuksi, edellyttäen että irtisanomisilmoitus tästä on tehty vähintään
12 kuukautta ennen sen päättymistä. Siltä osin kuin vuokra-aika
jatkuu edellä sovitun alkuperäisen määräaikaisen Vuokrakauden
jälkeen, tämän Vuokrasopimuksen viittaukset Vuokrakauteen
käsittävät myös alkuperäisen määräaikaisen vuokrakauden
jälkeisen vuokra-ajan.

Tämän sopimuksen mukainen Vuokralaisen hallintaoikeus
Vuokrakohteeseen, vuokranmaksuvelvollisuus sekä ylläpitoon
liittyvät velvoitteet alkavat Vuokrakauden alkamispäivänä.
Selvyyden vuoksi kuitenkin todetaan, että Vuokrakohde on jo
sopimuksen alkamishetkellä Vuokralaisen käytössä.

6. Vuokra
Vuokra (”Vuokra”) muodostuu pääomavuokrasta
(”Pääomavuokra”), ylläpitovuokrasta (”Ylläpitovuokra”) sekä
perusparannusvuokra (”Perusparannusvuokra”).

Pääomavuokra
Pääomavuokra on Vuokrakauden alkaessa [●] euroa per kuukausi,
ja sen määrään lisätään kulloinkin voimassa oleva arvonlisävero,
jolloin pääomavuokra on arvonlisäveroineen Vuokrakauden
alkaessa [●] euroa.

Pääomavuokran määrässä on huomioitu Perusparannusvuokralla
katettavat menot.

Ylläpitovuokra



Vuokralainen suorittaa Vuokranantajalle Vuokrakohteen osalta
Ylläpitovuokraa, jonka tarkoituksena on kattaa Vuokrakohteen
suhteellinen osuus (suhteutettuna kaikkiin kiinteistöyhtiön
huoneistotiloihin) kiinteistöyhtiön, kiinteistön, ja rakennuksen
todellisista hoito-, ylläpito-, vuosikorjaus-, ja
kunnossapitokustannuksista, jotka kuuluvat vuokranantajan
vastuulle. Ylläpitovuokrassa veloitetaan kirjanpitoasetuksen 4 §:n
1 momentin kiinteistökaavan hoitokuluissa luetellut menoerät.
Ylläpitovuokra sisältää myös vuokrattujen tilojen osuuden
kiinteistön maanvuokrasta ja kiinteistöverosta.

Ylläpitovuokrana velotettavien kulujen määrä perustuu
Vuokrakohteen kuluista tarkastelujaksolle laadittuun talousarvioon,
jota Osapuolten laatima vastuunjakotaulukko tarkentaa.
Vuokralaisella on oikeus tutustua Vuokranantajan
ylläpitokustannuksien toteumaan ja budjettiin sekä muuhun
kirjanpitoon ja/tai saada muu luotettava selvitys ylläpitovuokraan
sisällytetyistä hoitokustannuksista, niiden määrästä ja perusteista.

Kalenterivuoden ylläpitovuokra määritellään vuosittain kuuden
kuukauden kuluessa Vuokranantajan tilinpäätöksen
hyväksymisestä ja se perustuu edeltävän tilikauden toteutuneille
hoitokustannuksille.

Vuokranantajan tulee tarkistaa Vuokralaiselta edellisellä
tilikaudella veloitetun ylläpitovuokran oikeellisuus vertaamalla sitä
saman tilikauden toteutuneisiin hoitokustannuksiin. Tarkistus tulee
suorittaa kuuden (6) kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä.
Mikäli veloitettu ylläpitovuokra poikkeaa toteutuneista
hoitokustannuksista, erotus korvataan Vuokralaiselle tai
veloitetaan Vuokralaiselta.

Arvioitu kuukausittainen Ylläpitovuokra on [●] euroa/m2/kk + alv
perustuen [päiväys] kustannustasoon. Vuokranantaja voi ennen
Vuokra-ajan alkamista päivittää arviota Ylläpitovuokran määrästä.

Perusparannusvuokra

Perusparannusvuokralla katetaan pitkävaikutteiset menot, jotka
aiheutuvat kiinteistön ja rakennuksen, peruskorjauksesta ja
uudistuksesta. Perusparannusvuokra on suuruudeltaan
vuokrattavien tilojen osuus Perusparannusvuokralla katettavan
peruskorjauksen tai uudistuksen kustannuksista.
Perusparannusvuokraa peritään ainoastaan tilanteessa, jossa



Vuokranantaja tai rakennuksen omistava kiinteistöyhtiö tekee
Vuokrakohteeseen tai rakennukseen/kiinteistöön, jossa
Vuokrakohde sijaitsee, peruskorjauksen tai uudistuksen. Tällöin
Vuokranantaja perii koko vuokrattavien tilojen osuuden
peruskorjauksen tai uudistuksen kustannuksista Vuokralaiselta
Perusparannusvuokrana kerralla. Perusparannusvuokran
periminen ei riipu siitä, miten rakennuksen omistava yhtiö
peruskorjauksen tai uudistuksen rahoittaa.

7. Vuokran tarkistus

Pääomavuokra sidotaan viralliseen elinkustannusindeksiin
(1951:10=100) täysimääräisesti siten, että perusindeksinä
käytetään [●] ja tarkistusindeksinä tarkastushetkeä edeltävän
syyskuun indeksilukua. Tarkistusindeksin pisteluvun ollessa
pienempi kuin viimeisin käytetty tarkistusindeksin pisteluku, ei
vuokraa kuitenkaan alenneta. Tarkistettu pääomavuokra saadaan,
kun tarkistusindeksi jaetaan perusindeksillä ja kerrotaan kohdassa
6 mainitulla arvonlisäverottomalla pääomavuokralla (tarkistettu
pääomavuokra = kohdassa 6 mainittu arvonlisäveroton
pääomavuokra * (tarkistushetken viimeisin julkaistu indeksiluku /
perusindeksi)). Tarkistus suoritetaan vuosittain marraskuussa
viipymättä sen jälkeen, kun syyskuun indeksiluku on julkaistu ja
Vuokranantaja ilmoittaa tarkistetun vuokran Vuokralaiselle
marraskuun aikana. Tarkistettua pääomavuokraa laskutetaan 1.
tammikuuta lähtien. Mikäli elinkustannusindeksin laskeminen
lopetetaan, sovelletaan vuokran määrän tarkistukseen
elinkustannusindeksiä lähinnä olevaa vastaavaa indeksiä. Mikäli
indeksiehdon käyttö kielletään lainmuutoksella, Osapuolet
sitoutuvat hyvässä yhteistyössä neuvottelemaan uudesta
vuokrantarkistusperusteesta.

8. Vuokran maksaminen ja muut vuokraa koskevat ehdot

Vuokra maksetaan viimeistään kunkin kuukauden 5. päivänä
Vuokranantajan toimittaman laskun tai muiden maksuohjeiden
mukaisesti. Vuokranmaksun viivästyessä peritään viivästyneeltä
määrältä korkolain 4 §:n 1 mom. mukainen viivästyskorko. Edellä
mainitusta poiketen Vuokranantaja laskuttaa



Perusparannusvuokran 30 päivän maksuajalla. Osapuolet voivat
myös sopia siitä, että Perusparannusvuokra maksetaan erissä.

Vuokran määrää ei ole määritetty pelkästään pinta-alan perusteella
ja Osapuolet toteavat, että vuokran määrää ei muuteta, mikäli
Vuokrakohteen pinta-ala myöhemmin tarkistusmittauksella tai
muutoin osoittautuisi pienemmäksi tai suuremmaksi, kuin mitä
Osapuolet allekirjoitushetkellä olettivat.

Vuokrakohteen vuokraustoiminnasta on hakeuduttu
arvonlisäverovelvolliseksi ja vuokraan lisätään aina kulloinkin
voimassa olevan lainsäädännön mukainen arvonlisävero. Mikäli
Vuokrakohteen käyttö tai Vuokralaisen toiminta muuttuisi siten, ettei
se oikeuteta enää arvonlisäveron täysimääräiseen vähennykseen
tai palautukseen, on Vuokralainen velvollinen ilmoittamaan tästä
Vuokranantajalle kirjallisesti hyvissä ajoin ennen muutoksen
täytäntöönpanoa, jotta mahdolliset vaikutukset vuokraan voidaan
selvittää etukäteen, ja lisäksi korvaamaan Vuokranantajalle ja/tai
rakennuksen omistavalle keskinäiselle kiinteistöosakeyhtiölle
arvonlisäverottomasta käytöstä aiheutuvat vahingot jollaisiksi
katsotaan mm. Verohallinnolle palautettavaksi tulevan veron ja
muiden vuokranantajalle aiheutuvien vastaavien lisäkustannusten
määrä ja kiinteistönomistajalle vuokrauskohteesta aiheutuvien
menojen vähennys- tai palautuskelvottoman arvonlisäveron määrä.

9. Vuokravakuus

Vuokralainen ei ole velvollinen toimittamaan vuokravakuutta.

10. Ylläpito, hoito ja perusparannukset

Vuokrakohteena olevat tilat vuokrataan siinä kunnossa, jossa ne
sopimusta tehtäessä ovat. Vuokralainen on sopimuksen
tehdessään tietoinen tilojen iästä ja kunnosta.

Vuokranantaja vastaa peruskorjauksista sekä hoidosta ja
ylläpidosta liitteenä 3 olevan vastuunjakotaulukon mukaisesti.

Vuokranantaja toimii mahdollisuuksiensa mukaan siten, että
Perusparannusvuokralla katettavia peruskorjauksia ja uudistuksia
tehdään ainoastaan, mikäli Vuokralainen katsoo korjauksen tai
uudistuksen tarpeelliseksi, ellei tilojen tai rakennuksen hoitamiseksi
ole välttämätöntä tehdä korjausta tai uudistusta. Vuokranantaja
tiedustelee Vuokralaisen kantaa ennen tällaisesta
peruskorjauksesta tai uudistuksesta päättämistä. Vuokralainen



tiedostaa, että rakennuksen, jossa vuokrauksen kohde sijaitsee,
omistaa kiinteistöosakeyhtiö, jossa on Vuokranantajan lisäksi
muitakin osakkaita. Vuokralainen hyväksyy, että lainsäädännöstä
ja/tai kiinteistöosakeyhtiön äänivallasta voi johtua, että
Perusparannusvuokralla katettava uudistus tai peruskorjaus
toteutetaan vastoin Vuokralaisen kantaa. Vuokrasopimuksen
päättämisestä tällaisessa tilanteessa on sovittu kohdassa 18.

Vuokrauksen kohteena oleviin tiloihin vuokralaisen pyynnöstä
Vuokranantajan toimesta mahdollisesti suoritettavat muutostyöt
suoritetaan Vuokralaisen kustannuksella. Huoneistossa tehtävät
muutostyöt eivät oikeuta Vuokralaista saamaan vuokranalennusta
eikä vuokralaisella niiden takia ole Sopimuksen purkuoikeutta.

Vuokralaisella ei ole oikeutta ilman Vuokranantajan etukäteistä
kirjallista lupaa toteuttaa vuokrakohteessa muutostöitä tai
vuokranantajan vastuulla olevia korjauksia. Vuokralaisen tekemät
lisä- ja muutostyöt jäävät kiinteiltä osiltaan vuokranantajan
omaisuudeksi vuokra-ajan päätyttyä, eikä vuokralaisella ole oikeutta
saada niistä korvausta.

Jos vuokralainen on asentanut tiloihin koneita tai laitteita,
vuokralaisen on vuokra-ajan päätyttyä vuokranantajan pyynnöstä
poistettava ne.

11. Vuokraoikeuden siirto
Vuokralaisella ei ole oikeutta siirtää vuokraoikeuttaan ilman
vuokranantajan etukäteistä kirjallista suostumusta.

12. Edelleenvuokraus

Vuokralaisella on oikeus edelleenvuokrata tiloja.

Vuokralaisen on ilmoitettava vuokralaiselleen oma
vuokranantajansa ja ensivuokrasopimuksen ehdot sekä
Vuokranantajalleen edelleenvuokrasuhde ja edelleenvuokralainen.
Suorittamastaan vuokrasopimuksen purkamisesta tai
irtisanomisesta taikka tekemästään muusta vuokrasuhdetta
koskevasta ilmoituksesta Vuokranantajan ja Vuokralaisen on heti
ilmoitettava myös sille ensivuokrasuhteen tai
edelleenvuokrasuhteen osapuolelle, johon irtisanomista, purkamista
tai ilmoitusta ei ole kohdistettu.

13. Vastuu vuokralaisen ja jälleenvuokraajien aiheuttamasta vahingosta



Vuokralaisen vastuu huoneistojen ja yleisten tilojen
vahingoittumisesta määräytyy liikehuoneistojen vuokrauksesta
annetun lain 23 §:n mukaisesti myös jälleen ja edelleen vuokraajien
osalta.

Mikäli vuokralainen on lain tai tämän sopimuksen perusteella
vahingonkorvausvelvollinen vuokrauksen kohteelle
aiheuttamastaan vahingosta, korvaukseen oikeutettuja voivat olla
vuokranantaja tai vuokranantajan vakuutusyhtiö.

14. Vuokralaisen velvollisuudet

Vuokralainen vastaa siitä, että tämän vuokratiloissa harjoittama
toiminta täyttää lakien, asetusten ja viranomaismääräysten
säännökset.

Vuokralainen vastaa hankkimiensa koneiden, kalusteiden ja
laitteiden ylläpidosta ja huollosta sekä siitä, etteivät vuokralaisen
tiloihin sijoittamat laitteet ja varusteet vahingoita kiinteistön tiloja.

Vuokralainen on velvollinen hoitamaan vuokrakohdetta huolellisesti
ja huolehtimaan siitä, että kohteen käyttäjät noudattavat kohteen
järjestysmääräyksiä ja muita kohteen käyttöön liittyviä määräyksiä
sekä mitä muuten terveyden, siisteyden ja järjestyksen
säilyttämiseksi on säädetty tai määrätty.

Vuokralainen vastaa toiminnassaan syntyneiden ongelma- ja
muiden kuin tavanmukaisten jätteiden säilyttämisestä ja
poiskuljettamisesta jätelain ja viranomaisten sen nojalla antamien
määräysten edellyttämällä tavalla.

Vuokralainen vastaa oman toimintansa vuokrahuoneistolle
aiheuttamasta normaalia merkittävämmästä kulutuksesta,
rasituksesta ja korjaustarpeesta.

Vuokralainen on velvollinen ilmoittamaan viipymättä
vuokranantajalle havaitsemistaan vioista ja puutteista.

15. Tilat vuokrasuhteen päättyessä

Vuokrasuhteen päättyessä vuokralaisen tulee luovuttaa vuokran
kohteena olevat tilat vuokranantajan hallintaan luonnollista
kulumista lukuun ottamatta siinä kunnossa kuin ne olivat



vuokrasuhteen alkaessa, ellei toisin sovita tai ole muutos- ja
lisätöiden osalta toisin sovittu.

Vuokra-ajan alkaessa ja päättyessä pidetään tiloissa yhteinen
katselmus, jotta tilojen kulumista voidaan arvioida ja sopia
havaittujen puutteiden korjaamisesta. Katselmuksesta pidetään
pöytäkirjaa. Vuokra-ajan päätyttyä mahdollisesti todetut sellaiset
puutteellisuudet ja viat, jotka eivät johdu luonnollisesta kulumisesta,
on vuokralaisen korjattava.

Vuokranantaja on oikeutettu vuokralaisen kustannuksella
suorittamaan vaadittavat puhdistus- ja korjaustyöt, jotka ovat
aiheutuneet tavanomaisen kulumisen ylittävien jälkien
poistamisesta, mikäli Vuokralainen laiminlyö mainitut työsuoritukset.

16. Vuokranantajan vaihtuminen

Vuokranantajalla on oikeus myydä tai luovuttaa Vuokrakohde ilman
vuokralaisen suostumusta.

Vuokranantaja on velvollinen ilmoittamaan vuokralaiselle
Vuokrakohteen omistusoikeuden luovutuksesta
luovutussopimuksen allekirjoittamisen jälkeen.

Vuokrakohteen omistusoikeuden siirtyessä siirtyy tämä sopimus
uudelle omistajalle siten, että uusi omistaja tulee tämän
sopimuksen Vuokranantajaksi. Vuokrakohteen omistusoikeuden
luovutuksella ei ole vaikutusta tämän vuokrasopimuksen ehtoihin.

17. Ympäristövastuut
Jos vuokran kohteena olevan kiinteistön maaperä pilaantuu
vuokralaisen toiminnan johdosta vuokrakauden aikana, vastaa
vuokralainen kaikista maaperään pilaantumisen korjaamiseen
liittyvistä kuluista täysimääräisesti.

18. Vakuutukset
Vuokralainen vastaa toimintaansa liittyvistä omaisuus- ja
vastuuriskeistä sekä vuokrakohteessa olevan omaisuutensa
vakuuttamisesta.

Vuokranantaja vastaa kiinteistövakuutuksen ottamisesta.
Vuokrattujen tilojen osuus kiinteistövakuutuksen kustannuksista
peritään vuokralaiselta Ylläpitovuokrassa.



19. Vuokrasopimuksen purkaminen

Mikäli jompikumpi osapuoli oleellisesti rikkoo tämän
vuokrasopimuksen ehtoja, eikä neuvotteluista ja kirjallisesta
vaatimuksesta huolimatta korjaa menettelyään kohtuullisen ajan
kuluessa, on toisella osapuolella tällöin mahdollisuus purkaa
sopimus välittömin vaikutuksin ja vaatia mahdollista
vahingonkorvausta.

20. Vuokrasopimuksen päättäminen peruskorjauksen tai uudistuksen takia

Mikäli Vuokranantaja tai rakennuksen omistava
kiinteistöosakeyhtiö, toteuttaa peruskorjauksen tai uudistuksen,
jonka Vuokralainen on velvollinen korvaamaan kohdan 6
mukaisena Perusparannusvuokrana, jota Vuokralainen ei ole
kohdan 9 mukaisesti hyväksynyt, on Vuokralaisella oikeus päättää
vuokrasopimus ilman irtisanomisaikaa ilmoittamalla tästä
Vuokranantajalle kirjallisesti. Tämän kohdan mukaisen oikeuden
käyttäminen edellyttää lisäksi, että peruskorjauksen tai
uudistuksen aiheuttama Perusparannusvuokran määrä ylittää
määrän, joka on puolet jäljellä olevan määräaikaisen
vuokrakauden vuokrien määrästä (korjauskustannus > 0,5 x
pääomavuokra x jäljellä olevat määräaikaisen vuokrakauden
kuukaudet), mutta kuitenkin vähintään 24 kuukauden
Pääomavuokran määrä.

Mikäli vuokrasopimus päätetään tämän kohdan perusteella, ei
kummallakaan Osapuolella ole oikeutta saada toiselta Osapuolelta
vahingonkorvausta tai mitään muutakaan korvausta tai hyvitystä
sopimuksen päättämisen johdosta.

Tämän kohdan mukaista oikeutta sopimuksen päättämiseen ei ole,
mikäli peruskorjaustarve on aiheutunut vuokralaisen toiminnasta
tai tuottamuksesta.

21. Vuokranantajan toimenpiteet

Vuokrasuhteen kestäessä vuokranantaja on oikeutettu teettämään
vuokratuissa tiloissa tavanmukaisia korjaus- ja muutostöitä
ilmoitettuaan siitä kirjallisesti kohtuullisessa ajassa etukäteen
vuokralaiselle. Näissä tapauksissa vuokralaisella ei ole oikeutta



vuokranalennukseen tai korvaukseen. Ns. hätätyöt voidaan tehdä
heti ilman ennakkoilmoitusta vuokralaiselle.

Olennaista haittaa tai häiriötä aiheuttaviin korjaustöihin ja
välttämättömiin muutostöihin vuokranantaja saa ryhtyä ilmoitettuaan
siitä kahta (2) kuukautta ennen sanottua ajankohtaa. Tällaisessa
tapauksessa vuokralaisella ei ole sopimuksen purkuoikeutta, mutta
vuokralaisella on oikeus kohtuulliseen häiriötä vastaavaan
vuokranalennukseen. Olennaista haittaa tai häiriötä aiheuttavat työt
on lisäksi pyrittävä tekemään, mikäli se on kohtuudella mahdollista,
sellaisena ajankohtana, että häiriö vuokralaisen toiminnalle on
mahdollisimman vähäinen.

Tilapäiset häiriöt sekä kiinteistön hoidon kannalta tarpeelliset katkot
ja rajoitukset vesi-, viemäri-, lämpö- ja sähkölaitteissa ja niiden
käyttämisessä tai muut näihin verrattavat tapaukset eivät oikeuta
vuokralaista vaatimaan vuokranalennusta. Vuokranantaja ei
myöskään ole velvollinen korvaamaan vuokralaisen omaisuudelle
tai toiminnalle edellä mainituista häiriöistä tai katkoista aiheutuneita
vahinkoja, ellei kyseessä ole vuokranantajan tuottamus.

Jos vika tai häiriö on aiheutunut vuokralaisen tuottamuksesta,
vuokranantajalla on oikeus periä korjaus- yms. kustannukset
vuokralaiselta.

22. Erimielisyydet
Tähän sopimukseen liittyvät riidat pyritään ratkaisemaan
neuvotteluteitse. Mikäli neuvottelut eivät johda tulokseen, osapuolet
ratkaisevat riitansa vuokrakohteen sijaintipaikan käräjäoikeudessa.

23. Sopimuksen muuttaminen

Muutokset vuokrasopimukseen tehdään kirjallisesti ja ne tulevat
voimaan, kun molemmat Osapuolet ovat allekirjoittaneet muutosta
koskevan asiakirjan, joka liitetään osaksi tätä vuokrasopimusta.

24. Pätevyysjärjestys



Mikäli tätä sopimusta on tulkittava oikeudellisesti jossain tilanteissa,
noudatetaan seuraavaa pätevyysjärjestystä:

1. Tämä sopimus mahdollisine liitteineen, muistioineen ja erillisine
sopimuksineen. Myöhempi sopimusasiakirja kumoaa
vanhemman vastaavan.

2. Liikehuoneiston vuokrauksesta annettu laki (31.3.1995/482) tai
sen sijaan tulleet säännökset sellaisina kuin ne kunakin hetkenä
ovat voimassa.

25. Allekirjoittaminen

Tämä sopimus allekirjoitetaan sähköisesti.

Liitteet 1. Huonetilaluettelo
2. Pohjakuvat
3. Vastuunjakotaulukko
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YLLÄPIDON VASTUUNJAKOTAULUKKOMALLI, SAIRAALA

Tämä vastuunjakotaulukko on tarkoitettu vuokranantajan ja vuokralaisen välisen vuokrasopimuksen liitteeksi.

Siinä kuvataan varsinaista vuokrasopimusta tarkemmin ylläpitotehtävien sekä rakennusten varusteiden ja ominaisuuksien perustamisen, y lläpidon ja

uusimisen vastuiden jakaantumista osapuolten kesken.

Vastuunjakotaulukon lyhenteiden merkitykset

O = Omistaja eli Vuokranantaja

Sov = Sovitaan erikseen / tai sovittu vastuunjakotaulukossa myöhemmin tarkemmin

HVA  = Hyvinvointialue eli Vuokralainen

Uudisrakennus/perusparannus, ylläpito ja uusiminen

Alla olevassa taulukossa hankintarajakannanotot on esitetty eri sarakkeissa seuraavasti;

"Perustaminen"-sarake käsittelee uudisrakentamisen ja merkittävän peruskorjauksen

yhteydessä noudatettavaa hankintojen jakamista omistajan ja hyvinvointialueen kesken.

"Hoito ja kunnossapito"-sarakkeessa kuvataan laitteistojen, järjestelmien sekä koneiden käytön,

huollon, kunnossapidon ja kustannusvastuun jakautumista vuokrasuhteen aikana.

"Uusiminen"-sarake on tarkoitettu lähinnä voimassa olevan vuokrasopimuksen aikaiseksi

työkaluksi, kun joudutaan tekemään eri syistä lisäpanostuksia huoneiston tai rakennuksen yksittäiseen varustukseen/ominaisuuteen.

Sarakkeiden lyhenteet

O Omistaja (vuokranantaja) Varustus/toimenpide sisältyy pääomavuokraan, y lläpitovuokraan ja perusparannusvuokraan

Sov = Sovitaan erikseen Omistajan hankkiessa syntyy vuokravaikutus tai kertamaksu

HVA  = Hyvinvointialue (vuokralainen) Vuokralaisen vastatessa varustuksesta/toimenpiteestä se ei s isälly pääoma- ja y lläpitovuokraan

1. YLLÄPITOTEHTÄVÄT (YLEISET)

Järjestelmä Ylläpitopalvelut Huom.

O Sov. HVA

1 Yleistehtävät

 - tekninen- ja hallinnollinen isännöinti/hallinto

2 Yleishoito ja valvonta

 - huoltokirja

 - yleiset huolto- ja korjaustoimet

 - ennakko- ja määräaikaishuollot

 - ylläpidon päivystys/help desk

 - kohteen ulkopuolinen/ulkoalueiden

yleisvartiointi (piirivartiointi) Katsotaan kohdekohtaisesti



 - ovien aukaisu/sulku

 - huoneistokohtainen vartiointi

3 Kiinteistön lämmitys

 - lämmitys

4 Sähkö

 - kiinteistösähkö

 - käyttösähkö Selvitetään kohdekohtaisesti esim. Tikkurilan TA

5 Vesi

 - yleisvesi/käyttövesi ja jätevesi

6 Erityislaitehuolto

 - ks. 5. Erikoislaiteet

7 Siivous

 - tilojen siivous

8 Jätehuolto

 - jäteastioiden tyhjennys ja kuljetus Vuokratilojen jäteastioiden tyhjennys ja kuljetus kiinteistökohtaiselle jätepisteelle

 - paperinkeräys Vuokratilojen jäteastioiden tyhjennys ja kuljetus kiinteistökohtaiselle jätepisteelle

 - jätteiden kokoaminen ja lajittelu Vuokratilojen jäteastioiden tyhjennys ja kuljetus kiinteistökohtaiselle jätepisteelle

 - biojätteiden lajittelu, käsittely ja kuljetus Vuokratilojen jäteastioiden tyhjennys ja kuljetus kiinteistökohtaiselle jätepisteelle

 - erityisjätteet lajittelu, käsittely ja kuljetus

 - ongelmajätteiden lajittelu, käsittely ja

kuljetus

- sekajätejärjestelmä

- jätteiden imulaitteisto

- jätepuristimet

- turvapaperin keräys ja tuhoaminen

9 Ulkoalueiden hoito

 - ks. Kohta 6. Piha-alueet

10 Kunnossapito

ks. Kohdat 2, 3, 4, 5, 6 ja 7

11 Ir taimiston huolto

 - vahtimestaripalvelut

 - irtokalusteiden huolto

12 Varustehuolto

 - varusteiden pesu/huolto

 - pesulapalvelut

 - sairaalalaitteiden/instrumenttien huolto

13 Tekstiilihuolto

- pyykin keräily/lajittelijat

- mahdolliset pesulatoiminnat ja siihen liittyvät

laitteistot

14 Erityiset valvontatehtävät

- säteilyvalvonta

- kemikaalivalvonta, toiminta tiloissa ja

kuljetukset

- kemikaalivalvonta, kiinteistökemikaalit

15 Vaaratilanteisiin varautuminen

- turvallisuuskävelyn järjestämisvelvollisuus

- rakennuksessa harjoittavan toiminnan

pelastussuunnitelman laatiminen

- pelastuskaavioiden laatiminen

palotarkastus Yhteistyössä.  Käyttäjien omien laitteiden osalta käyttäjä

16 Ilkivaltakorjaukset

Ulkona
Sisällä

2.LVI- JÄRJESTELMÄT (VARUSTELU JA YLLÄPITO)

Järjestelmä Hoito/Kunnossapito Huom.

O Sov. HVA O Sov. HVA O Sov. HVA

1 Lämmitysjär jestelmät

 - kaukolämmön liittymismaksut

 - lämmitysjärjestelmät

 - erityislaitteistot

Ilmalämpöpumput

2 Vesi- ja viemärijär jestelmät

 - liittymismaksut

 - vesi- ja viemärijärjestelmät

Perustaminen Uusiminen



 - puhtaan veden järjestelmät

 - puhtaan veden suodatus ja puhdistus Raak av eden puhtaus  s e lv i te ttäv ä y hte is ty ös s ä v es i la i tok s en k ans s a ja  m ahdol l is is ta  s uodatuk s is ta  s ov i ttav a erik s een.

 - kiintokalusteet

 - tuotantoon liittyvät erikoiskalusteet Sy nny ty s  y m s . Hoido l l is et am m eet ja  a l taat s ek ä erik o is hanat

 - hiekan- öljynerotuskaivot

 - rasvanerotuskaivot

 - labotorion yms ongelmajäteviemärit ja -

säiliöt

3 Ilmastointijär jestelmät

 - ilmastointijärjestelmät

 - ilmastointijärjestelmät, rasvakanavat

 - ilmastointijärjestelmät, puhdistukset

paineenpitojärjestelmä

 - jäähdytysjärjestelmät

 - erikoistoimintaa palvelevat järjestelmät

       - kiinteistöön kuuluva osuus

       - muut osuudet

- Päätelaitteiden ja konvektorien puhdistus

- Kohdepoistot

4 Kylmätekniset jär jestelmät

 - tavanomaiset kylmäsäilytys-

   ja pakastetilat laitteineen

 - vaativammat tilat ja laitteet

5 Paine- ja kaasuverkostot

- painelaitteen käytönvalvoja

 - liittymismaksut

 - tuottolaitteet

 - säiliöt ja verkostot

 - prosessilaitteet

6 Höyryjär jestelmät Kohte i l la  e i  o le  höy ry järjes te lm iä

- painelaitteen käytönvalvoja

 - höyrykattilat

 - verkostot lauhdejärjestelmineen

 - prosessilaitteet

7 Palontor juntajär jestelmät

 - liittymismaksut

 - kiinteistön tarv. laajuudessa - rak. luvan

edellyttämät

 - prosessikohtaiset - laite tai toimintokohtaiset

- automaattiset sammutusjärjestelmät

- käsisammuttimet

- pikapalopostit

- sammutuspeitot

- pelastushuput

- paloilmaisinjärjestelmä

- palovaroitin

8 Muut LVI-jär jestelmät

 - keskuspölynpoistolaitteet Kohte i l la  e i  o le  pö ly npois to la i tte i ta

        - perustarvikkeineen

        - lisävarusteet

 - keskuspölynpoistolaitteet, tuotantoon

kuuluvat tarvikkeineen

9 Rakennusautomaatio

 - Rakennusta palvelevat laitteet ja

kaapelointi, yms.
 - Käyttäjän tuotanto laitteet ja kaapelointi,

yms.

3.SÄHKÖJÄRJESTELMÄT (VARUSTELU JA YLLÄPITO)

Järjestelmä Perustaminen Huom.

O Sov. HVA O Sov. HVA O Sov. HVA

1 Valvojat

Sähkönkäytön valvoja (STL 1135/2016)

Sähkönkäytön johtaja (STL 1135/2016)

Hoito/Kunnossapito Uusiminen



2 Liittymismaksut

 - sähköliittymä

 - kaapeli-TV-liittymä

 - puhelin-ja tietoliikenneliittymä

 - kiinteistövalvontajärj. liittymä

tuotantolaitteiden valvontajärj, liittymä

3 Aluesähköistys / -jär jestelmät

 - sähköliittymisjohto

 - autonlämmityspistorasiat

 - sähköautojen latausverkosto ja laitteet Lak is äätä is es s ä laa juudes s aan. Yl i ttäv ä l tä  os uudel ta  s ov i ttav a erik s een.

 - puhelintalokaapelit

 - kaapeli-TV-järj. liitymäjohto ei  antennia

 - tietoverkon liittymäjohto

4 Kytkinlaitokset ja keskukset

 - suurjännitelaitteet yli 1000 V

 - jakokeskukset < 1000 V

 - kompensointilaitteet

5 UPS- laitteet ja suodattimet

 - keskuskohtainen UPS Kohte i l la  e i  o le  k es k us k ohta is ia  UPSeja

 - erilliset UPS-laitteet

 - katkoton sähkö, DRUPS

Varavoimajärjestelmä/-koneet/ja laitteistot

       - koko rakennusta koskeva Kohte i l la  e i  o le  rak ennus tas ois ia  v arav oim ajärjes te lm iä

       - siirrettävä varavoimakone

6 Johtotiet

 - kaapelihyllyt ja ripustuskiskot

 - johtokanavat ja sähkölistat

 - kaapeliläpiviennit

7 Johdot ja niiden varusteet

Pistorasioiden vikavirtatestaus

 - maadoitukset ja potent. tas.

 - nousujohdot

 - voimaryhmäjohdot

 - valaistusryhmäjohdot

8 Valaisimet

 - tilojen yleis- ja turvavalaistus

 - lampunvaihto huoneistossa

 - lampunvaihto kiinteistön tilois. k i in teät

- tutkimuslamppujen vaihtaminen

 - irtovalaisimet

 - opaste /tunnus/mainoskilvet

9 Lämmittimet

 - huonelämmittimet k i in teät

 - irtaimet lämmittimet

 - kiukaat

10 Kiinteistöjen varusteet

 - suurkeittiölaitteet

 - kahvioiden liedet

 - potilaiden ja vierailijoiden käytössä olevien

tauko-/päiväsalien pienkoneet

 - henkilökunnan taukotilojen pienkoneet

 - pesulan liitäntävarusteet

 - pesulan koneet k oneet + v aatek uiv a in .

 - laitoshuollon koneet

 - muut sähköiset varusteet

11 Puhelinjär jestelmät

 - puhelin sisäjohtoverkko

 - puhelinvaihteet, telepäätelait.

 - muut puhelinjärjestelmät

 - viranomaisverkko - Virve, Tuve  tms.

 - monioperaattoriverkko

 - matkapuhelinverkko

12 Antennijär jestelmät ja niihin liitettävät laitteet

 - antenniverkko

 - yleisradiolähetysten antenni



 - kaapeli-TV- laitteet ja maksut

 - satelliittitelevisiojärj. laitteet

 - erilaiset radioviestilaitteistot

 - muut antennit ja laitteet

 - televisiot

13 Äänentoisto- ja merkinantojär jest.

 - ajannäyttöjärjestelmä

 - AV-järjestelmien kaapelointi

 - videoprojektorit

 - infonäytöt

 - muut erilliset järjestelmät ja AV-laitteet

14 Kiinteistön ICT-jär jestelmät

 -  ICT-verkon kaapelit

     - yleiskaapelointi/kuitukaapelointi Ki in te is töön k uuluv a järjes te lm ä

     - huoneistokoht. kaapelointi Ki in te is töön k uuluv a järjes te lm ä

 - muut ICT-laitteet J älk ias ennettu

15 Turva- ja valvontajär jestelmät

 - rikosilmoitusjärjestelmät

     - kaapelointi

     - tilasuojauslaitteet

 - kamera/videovalvontajärjestelmät ulkona

     - kaapelointi

     - laitteet

- kamera/videovalvontajärjestelmät sisällä Turv a l l is uus - ja  ho ido l l is et v a lv onta järjes te lm ät

     - kaapelointi

     - laitteet

Työajanseuranta

     - kaapelointi

     - laitteet

Kulunvalvonta

    - kaapelointi

    - laitteet

 - savunpoiston- ja sammut.ohjausjärjestelmät

Mahdolliset muut turva- ja valvontajärjest.

     - kaapelointi

     - laitteet

 - yleis/evakuontikuulutusjärjestelmä

 - keskusradiojärjestelmä
 - ovipuhelin

4. ERIKOISLAITTEISTOT (VARUSTELU JA YLLÄPITO) SAIRAALA ERIKOISLAITTEISTOT

Järjestelmä Huom.

O Sov. HVA O Sov. HVA O Sov. HVA Ei ole kattava luettelo laitteista.

Merkinantojärjestelmät

     - kaapelointi Kaapelo inn is ta  s ov i taan k i in te is tön k ans s a

     - laitteet

Hoitajakutsujärjestelmä

(monipalvelukutsujärjestelmä)

Hätähälytys/vartijakutsujärjestelmä
Huuhtelulaitteet (desinfioiva)

Kaatoaltaat

Vesi- ja paineilmapistoolit

Tutkimusvalaisimet

Näytejääkaapit

Vainajien säilytyskylmiöt / pakastimet

Vainajien nosto- ja siirtovaunut

Syväjääpakastimet

Anestesiakaasunpoistojärjestelmät

Anestesiakattokeskus

Apuvälineiden pesukoneet

Hydrauliset tasonostimet

Kuivauskaapit

Perustaminen Hoito/Kunnossapito Uusiminen



Hammashoitolaitteet

Kuvantamislaitteet

Laboratoriolaitteet

Sairaala- ja pienlaitteet

Dialyysijärjestelmät, konsentraattijärjestelmät

Tuotannon puhdasvesijärjestelmät

Autoklaavit

Patologian laboratorion toimintaan liittyvät

järjestelmät

Robotit

Puhdastilat ja niiden paineenpitojärjestelmät

STH Imurjärjestelmät

STH lääkinnällinen paineilma
Putkipostijärjestelmät

5. MUUT LAITTEISTOT (VARUSTELU JA YLLÄPITO)

Järjestelmä Huom.

O Sov. HVA O Sov. HVA O Sov. HVA

1 Lukot

 - ulko-ovi

 - huoneiston ovi

 - huoneen ovi

 - avain ja sarjoitus

 - sähk. lukitus- ja oviautomat.

     - ulko-ovet

     - huoneisto- ja väliovet

2 Nostimet

 - henkilö- ja tavarahissit

 - nosto-ovet/pikarullaovet

 - siltanosturit

 - liukuportaat

 - potilasnosturit k i in te is töön k uuluv at

 - potilasnosturit jä lk ias ennettuna

6. PIHA-ALUEET (VARUSTELU JA YLLÄPITO)

Järjestelmä Huom.

O Sov. HVA O Sov. HVA O Sov. HVA

1 Yleistehtävät

 - puhtaanapito pihan k a ik k i  p innat

 - kevät & syyssiivous harav ointi

 - talvikunnossapito (lumityöt) 24 h / 7 päiv. pihan k a ik k i  p innat

 - liukkauden torjunta 24 h / 7 päivää

2 Pihan pinnoitteet

 - pihalaatoitukset/kiveykset

 - pihan pinnat (asfalttti-, kivituhka- ja

sorapinnat)

 - sokkelisepellykset

 - piha-alueen maalausmerkinnät autopaik k o jen y m s . m aalaus

3 Pihan rakenteet

 - piharakenteet portaat, k a i teet, k atok s et, pergolat ja  patio t

 - kiinteistön eri toimintoihin kuten osastoille

ohjaamiseen liittyvät opastekilvet ja kyltit

yms.

 - opasteet, liikennemerkit ja nimikyltit (ulkona) tonti l le  s i jo i te ttav at, py lv ä iden o ik a is ut

 - reunakiveykset ja tukimuurit

 - sadevesi- ja salaojakaivot (ml. kivipesät) m m . k ans ien k ork eudens äätö

 - pintavesikourut

 - avo-ojat av o-o j ien auk ais ut, k unnos tus

4 Kasvillisuus

 - puut, pensaat ja perennat s is . pu iden k aadot

 - rikkaruohontorjunta k aik k i  p ihan p innat

 - nurmikot le ik k aus , puhtaanapi to , lannoi tuk s et ja  pa ik k auk s et

 - karheikot ni i ttäm inen 1-2 k rt/v , le ik k uujätteen pois to

Perustaminen Hoito/Kunnossapito Uusiminen
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 - kukat pihas uunni te lm an m uk ais et

 - kesäkukat

5 Aidat ja portit

 - portit ja kaiteet

 - kiinteistöä rajaavat aidat

 - kasvillisuuden suoja-aita

 - ajopuomit ja pollarit

6 Varusteet

 - pyöratelineet, kiinteät

 - pyöratelineet, siirrettävät v uok ra la is en inv es to im at

 - postilaatikot

 - piharoskakorit

 - kiinteistön jäteastiat k i in te is tön

yhdyskuntajätteen jäteastiat

 - prosessitilojen jäteastiat pros es s in  jä tte i l le

 - penkit ja pöydät; kiinteät penk k ipöy dät

 - lipputangot

 - tamppaus- ja kuivaustelineet k i in teät

 - tuhkakupit ja roskakorit ulkona

7 Sähkö

 - valaisinpylvään oikaisu

 - pihavalaisimien lampun vaihto

 - heijastimien ja kupujen puhdistus

 - lämpötolpat

 - kaapelit

8 Muut

 - hiekoitushiekan toimittaminen

 - liputus
- helikopterilaskeutumispaikat

7. TILOJEN YLEINEN VARUSTUS JA KALUSTUS (VARUSTELU JA YLLÄPITO)

Järjestelmä Huom.

O Sov. HVA O Sov. HVA O Sov. HVA

1  - kiinteät kaapistot/komerot/hyllyt/tiskit

2  - kiinteät pöydät

3  - irtokalusteet pöy dät, k aapis to t, tuo l i t, s ängy t

4  - ripustuskoukut, koukustot ja naulakot

5  - sälekaihtimet

6  - verholaudat, -kiskot ja liu'ut

7  - potilasverhot

8  - ikkunaverhot

9  - pimennysverhot

10  - ovikilvet- ja numerot

11  - nimikilvet ja opasteet (rakennuksen sisällä)

12  - ilmoitus-ja kiinnitystaulut

13  - liitutaulut

14  - valkokankaat k i in teät

15  - pyyheautomaatit

16  - paperipyyheteline

17  - saippua-annostelijat

18  - lauteet

19  - kiukaat

20  - kiuaskivet/vaihto

21  - vaatekuivain k uiv aus huone

22  - siivouksen pyykinpesukone py y k inpes u- ja  s i iv ous ti la t, s i iv ouk s en l i i tty v ä py y k inpes u ratk a is tav a s i iv ous järjes te ly n y htey des s ä.

23  - pukuhuonetilojen pyykinpesukone m iehis tö ti la t

24  - lääkekaapit

25  - kukkalaatikot sisällä

26  - roskakorit sisällä

27  - urheiluvälinekaapit

28  - hyppytelineet

29  - muut urheilu-, voimistelu- ym.

Perustaminen Hoito/Kunnossapito Uusiminen



30  - puolapuut, koripallotelineet

31  - kuntosalilaitteet

32 - tukikaiteet

33 - käsijohteet


